



PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO Nº 792/2023

em 25 de maio de 2023.

ASSUNTO: Requerimento nº 235/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 373/2023, de Vossa Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO Nº 235/2023, de autoria do Vereador Everaldo Roque Santelli. Requerida propositura requisita informações sobre manutenção de trator esteira, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando nº 432/2023 da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO

MAFFEIS

MILANI:2904134

3873

LEANDRO MAFFEIS MILANI

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por LEANDRO
MAFFEIS MILANI:29041343873
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=12073743000170, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
e=CPF_A3, ou=(EM BRANCO),
ou=vídeoconferencia, cn=LEANDRO
MAFFEIS MILANI:29041343873
Dados: 2023.05.26 15:12:08 -03'00'

Câmara Municipal de Birigui - SP
PROTOCOLO GERAL 2236/2023
Data: 29/05/2023 - Horário: 09:59
Administrativo - OFC 369/2023

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80

End.: Rua Roberto Clark – nº 672 – Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 – E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

Birigui, 23 de maio de 2.023.

Memorando nº 432/2.023

Ref.: A resposta ao **Ofício nº 373/2.023**, referente ao **Requerimento nº 235/2.023**, das quais respeitadas as formalidades, requisita informações sobre manutenção de trator esteira, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis Milani.

Venho por meio deste informar:

Diante das indagações, vimos por meio deste informar que o Trator Esteira mencionado é o da frota 599, onde encontra-se na oficina J.C Galhego. O veículo atualmente não está sendo utilizado, pois encontra-se na oficina para receber a devida manutenção mecânica necessária nas áreas da esteira, mangueiras e roda motriz, conforme documentação em anexo.

O valor orçado para as devidas manutenções se encontra em R\$ 70.198,72 (setenta mil, cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) – documentação em anexo.

A secretaria pertencente a esta frota está analisando a liberação de recursos para o início a manutenção mencionada.

Atenciosamente:



ALEXANDRE BOSCHINI MENEZES
Secretário Municipal de Serviços Públicos



JAQUELINE LOPES MANOEL

Secretária Adjunta de Serviços Públicos

OUTROS - ESTEIRA D140 B NEW HOLLAND

Placa
FRO-0599

Cor

Chassi

Quilometragem
0,0Combustível
0/8Oficina
J.C.GALHEGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS

Sinistro

Responsável
Jean Cleber GalhegoValidade do Orçamento
24/05/2023CNPJ da Oficina
24.941.339/0001-50Orçamento
817.1 - 18/05/23 - 15:16:16Cliente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUICPF/CNPJ do Cliente
46.151.718/0001-80Telefone
(18) 36436000E-mail
JCBIRIGUI@HOTMAIL.COMEndereço
J.C.GALHEGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS (Linhas Gerais) - 24.941.339/0001-50
(18) 36342989 - jcbirigui@hotmail.com
Rua Siqueira Campos 1874, Jardim Stáble - Birigui - São Paulo CEP: 16200-701Mão de Obra
R\$ 88,08/hReparação
R\$ 88,08/hPintura ()
R\$ 0,08/hDesconto
70,00%

Valor Segurado

Valor Fipe ()

☐ TROCA ☒ R&I REMOÇÃO & INSTALAÇÃO ☐ R REPARAÇÃO ☐ P PINTURA ☐ ABAIXO DO PADRÃO ☐ ACIMA DO PADRÃO ☐ INCLUSÃO MANUAL ☐ SERVIÇO MANUAL ☐ CÓDIGO DIFERENTE ☐ SERVIÇO
☐ PEÇA DA CONTA ☐ IMPACTO ☐ SEM COBERTURA ☐ SOB ANÁLISE

ÁREA DE IMPACTO 1

TIPO DO IMPACTO: TROCA / R&I

OPERAÇÕES	QTD	CÓDIGO	TÍTULO	FORNECIMENTO	PREÇO	DESCONTO	PREÇO LÍQUIDO
T	2	7582556	ESTEIRA	Oficina	R\$ 254,12	70,00%	R\$ 76,236
T	1	6524580	MANGUEIRA 4 POL	Oficina	R\$ 1.752,41	70,00%	R\$ 525,72
T	344	7896545	PARAFUSO ESTEIRA	Oficina	R\$ 4,70	70,00%	R\$ 1,41
T	344	6358789	PORCA AÇO ESTEIRA	Oficina	R\$ 25,40	70,00%	R\$ 7,624
T	2	7568982	RODA MOTRIZ	Oficina	R\$ 15.421,41	70,00%	R\$ 4.626,42
T	12	6655246	TRAVA	Oficina	R\$ 110,00	70,00%	R\$ 33,00
	1	0000002	JUNTA ESFÉRICA	Oficina	R\$ 2.200,00		R\$ 2.200,00
	1	0000001	SV RETIRAR E COLOCAR ESTEIRAS	Oficina	R\$ 2.800,00		R\$ 2.800,00
	1		SV REVISAR ROLETES E REDUÇÃO	Oficina	R\$ 2.600,00		R\$ 2.600,00
	1		SV TROCAR COLARES	Oficina	R\$ 2.800,00		R\$ 2.800,00
Troca / R&I				Serviços	Forn. Oficina	Forn. Cliente	Total
				R\$ 10.400,00	R\$ 59.798,72		R\$ 70.198,72

RESUMO GERAL

TIPO	TROCA / R&I	PINTURA	REPARAÇÃO	SERVIÇOS	FORN. OFICINA	FORN. CLIENTE	TOTAL
Totais em Sem Cobertura							
Totais em Sob Análise							

MÃO DE OBRA EM TROCA / R&I (IMPACTO)



☐ Funilaria	
☐ Vidraçaria	
☐ Tapeçaria	
☐ Elétrica	
☐ Mecânica	
☐ Pintura	
☐ Reparação	
☒ Serviços (100,00%)	R\$ 10.400,00

PEÇAS (IMPACTO)

Bruto de Peças (Oficina)	R\$ 199.332,51
Descontos (Oficina)	- R\$ 139.533,79
Líquido de Peças (Oficina)	R\$ 59.798,72
Bruto de Peças (Cliente)	
Descontos (Cliente)	- R\$ 0,00
Líquido de Peças (Cliente)	R\$ 0,00

TOTAL DO ORÇAMENTO

Peças pela Oficina	R\$ 59.798,72
Líquido de Mão de Obra	+ R\$ 10.400,00
Total Geral	R\$ 70.198,72

R\$ 70.198,72
Total GeralR\$ 70.198,72
Líquido Geral

CONCLUSÃO

Tipo de Conclusão: Aguardando Aprovação do Cliente | Motivo: Aguardando Aprovação do Cliente | 18/05/2023 - 15:34:39 | Jean Cleber Galhego - J.C.GALHEGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS

ÚLTIMOS PARECERES

Fluxo: 1 | Criado por: Jean Cleber Galhego - J.C.GALHEGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS | Data de criação: 18/05/2023 - 15:34
 FROTA 599



Município de Birigui
Departamento de Compras
RUA ANHANGUERA 1155
CEP: 16200-067 - MORUMBI - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.151.718/0001-80 I.E.: ISENTA
Fone/Fax: 3643-6000

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

162 / 2023
Menor Preço

Unidade Gestora 01 - PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

PREGÃO

1 / 2023

Data Publicação 28/04/2023

Data Vencimento 26/04/2024

Fornecedor 017166 J.C. GALHEGO COM.DE PEÇAS PARA VEÍCULOS - ME

Endereço RUA MANOEL SEGUNDO CELICE 694

Bairro JARDIM DO TREVO

Cidade BIRIGUI

Estado SP

Cep 16201-263

CGC.(RG) 24.941.339/0001-50

Telefone (18)3634-2989

Fax

Banco 0748

Agência 3021

Conta 21186

Condição Pagto CONFORME EDITAL

Prazo Entrega CONFORME EDITAL

Prazo Garantia

Processos

000000000011/2023

Processo da Ata

Processos Agregados

Unidades Requisitantes

013.000.000.000.000 - SECRET MUNIC SERVIÇOS PÚBLICOS

Nro Lote 2

Descrição LOTE 2 - VOLKSWAGEM PESADO

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
1	1.06.03.6141.5	UN			0,000	14.000,000	5,8200	81.480,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA VOLKSWAGEM LINHA PESADO

9	2.05.19.0696.8	HR			0,000	300,000	65,4000	19.620,00
---	----------------	----	--	--	-------	---------	---------	-----------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA VOLKSWAGEM LINHA PESADO

Valor Total Lote 101.100,00

Nro Lote 6

Descrição LOTE 6 - FIAT PESADO

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
5	1.06.03.6151.2	UN			0,000	14.000,000	4,0500	56.700,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA FIAT LINHA PESADO

13	2.05.19.0711.5	HR			0,000	240,000	70,9500	17.028,00
----	----------------	----	--	--	-------	---------	---------	-----------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA FIAT LINHA PESADO

Valor Total Lote 73.728,00

Nro Lote 12

Descrição LOTE 12 - IVECO

Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
2	1.06.03.6143.1	UN			0,000	14.000,000	8,2240	115.136,00

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA IVECO LINHA PESADO

10	2.05.19.0699.2	HR			0,000	720,000	71,3200	51.350,40
----	----------------	----	--	--	-------	---------	---------	-----------

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA IVECO LINHA PESADO

Valor Total Lote							166.486,40	
Nro Lote 14			Descrição LOTE 14 - NEW HOLLAND					
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
3	1.06.03.6145.8	UN			0,000	14.000,000	15,1890	212.646,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA NEW HOLLAND LINHA PESADO								
11	2.05.19.0701.8	HR			0,000	1.440,000	88,0800	126.835,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA NEW HOLLAND LINHA PESADO								
Valor Total Lote							339.481,20	
Nro Lote 18			Descrição LOTE 18 - CASE PESADO					
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
4	1.06.03.6149.0	UN			0,000	14.000,000	3,0370	42.518,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA CASE LINHA PESADO								
12	2.05.19.0707.7	HR			0,000	120,000	73,6000	8.832,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA CASE LINHA PESADO								
Valor Total Lote							51.350,00	
Nro Lote 20			Descrição LOTE 20 - SCANIA PESADO					
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
7	1.06.03.6156.3	UN			0,000	14.000,000	2,0250	28.350,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA SCANIA LINHA PESADO								
15	2.05.19.0719.0	UN			0,000	120,000	69,0000	8.280,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA SCANIA LINHA PESADO								
Valor Total Lote							36.630,00	
Nro Lote 23			Descrição LOTE 23 - JOHN DEERE PESADO					
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
6	1.06.03.6152.0	UN			0,000	14.000,000	0,6070	8.498,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS MARCA JOHN DEERE LINHA PESADO								
14	2.05.19.0713.1	HR			0,000	96,000	91,0600	8.741,76
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS MARCA JOHN DEERE LINHA PESADO								
Valor Total Lote							17.239,76	
Nro Lote 24			Descrição LOTE 24 - HYUNDAI PESADO					
Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Média Consumo	Qtde	Pr. Unitário	Vlr. Total
8	1.06.03.6160.1	UN			0,000	14.000,000	1,5180	21.252,00
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEICULOS HYUNDAI LINHA PESADO								
16	2.05.19.0721.2	UN			0,000	156,000	88,1200	13.746,72
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO VEICULAR - VEICULOS HYUNDAI LINHA PESADO								
Valor Total Lote							34.998,72	
Valor Total Ata							821.014,08	

BIRIGUI/SP, 19 de maio de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
ESTRADA OLÍMPICA FRANÇA, 450 -
CAMPESTRE Cep:13401-763

PIRACICABA-SP
Fone:13-3411-1260

DOCUMENTO APLICAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA
0-SAÍDA

N. 000016517
SÉRIE 1
FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO DA NF-e
3518 0606 2241 2100 1841 5530 1000 0105 1710 0286 5569

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135180422665771 25/06/2018 16:22:57-03:00

REZA DA OPERAÇÃO
NDA TRIB. INTEGRAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
335563103110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
06.224.121/0006-08

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE BIRIGUI

ENDEREÇO

PC JAMES MELLOR S/N

MUNICÍPIO

BIRIGUI

ESTADO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

16200-057

DATA DE EMISSÃO

25/06/2018

DATA ENTRADA/SAÍDA

25/06/2018

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:19:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

540.000,00

VALOR DO ICMS

64.800,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

540.000,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

540.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO

ROD. ANELIO PIRES - SP 127

PRETE POR CONTA

1-DEST/REM

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

06.224.121/0006-08

MUNICÍPIO

PIRACICABA

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

335563103110

QUANTIDADE

ESPECIE

MAQUINA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

14470,000

PESO LÍQUIDO

14470,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD

140140

DESCRIÇÃO DO PROD/SERV.

HBZN140BHJAC00987-TRATOR DE ESTEIRAS

NCM/SH

84291190

CS

500

CFOP

3102

UN

UN

QUANT.

1,00

UNITÁRIO

540.000,0000

V.TOTAL

540.000,00

ICMS

540.000,00

V.ICMS

64.800,00

V.IPI

0,00

A.ICMS

12,00%

Resolução do Senado Federal n. 13

/12, Número da FCI 1852D888-13689.

41FF-B90D-DEBF4D8F602

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

5476

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

EM 01 -> TRATOR DE ESTEIRAS MODELO D140B, COR AMARELO, COMBUSTÍVEL DIESEL,

MARCA NEW HOLLAND, POTÊNCIA VOLANTE 118 HP, CHASSI HBZN0140BHJAC00987 NR.

DTOR: 6171492. N. DA NOTA DE EMPENHO: 09609/2018 - 09612/2018, AUTORIZAÇÃO DE

RECEBIMENTO: 3427/2018. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A AGENCIA: 1914-3,

NTA CORRENTE: 5289-2. LOCAL ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL RUA: ROBERTO CLARI,

BAIRRO: CENTRO CIDADE: BIRIGUI - SP HORÁRIOS DE ENTREGA: DIAS ÚTEIS ÀTE

16H. TRIBUTADO DE ICMS CONF. ART. 52, DECRETO 45.490/00 - RICMS/SP;

Protocolo: 135180422665771

DEDETOR: 916003 - NOSSO PEDIDO: 031919 - COD. CLIENTE: 006426-01 Preço

ESPECIAL e EXCLUSIVO para este NEGÓCIO e cota DATA

Não

temos DEVOLUÇÃO sem prévia autorização de VENDAS- Garantia BAI. CAIO de 03

meses Para Peças Genuínas CNH

pedido: 031919



MUNICÍPIO DE BIRIGUI
 PRAÇA JAMES MELLOR, S/Nº CENTRO
 CEP: 16200-057 - BIRIGUI/SP
 CNPJ: 46.151.718/0001-80
 Inscr. Estadual: ISENTA
 Fone/Fax: (19) 3643-8000 / 3643-6136

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

3427/2018

Mod. PREGÃO ELETRÔNICO	Nro. 4/2018	UG PME
Números RC's	1761 / 2018	
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso	
540.000,00	QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS	

Fornecedor 016983 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
 Endereço RUA EST OLIVIO FRANHANI 985
 Bairro/Cidade CAMPESTRE PIRACICABA SP Cep 13401-783
 CNPJ.(RG) 06.224.121/0018-41 Telefone (19) 3401-6200
 Banco Agência Fax
 Contrato Conta

Condição Pagto CONF EDITAL Prazo Entrega CONF Local Entrega RUA ROBERTO CLARK 00672
 Fonte de Recursos/Convênio CTR.1013468-21/13 c/c 647163-4 (4-610)

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00000972/2018	014.004.000.000.000	09609/2018 09612/2018	704 014.000.206010023.1023 / 44905200/52 873 014.000.206010023.1023 / 44905200/52

DEPTO DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1		UN	1,000	NEW HOLLAND	540.000,0000	540.000,00	CONF EDITAL

TRATOR DE ESTEIRA, NOVA, ZERO HORA, COMPARTIMENTO DO OPERADOR COM CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, POTÊNCIA LÍQUIDA NO VOLANTE MÍNIMA DE 118 HP (88KW), CAPACIDADE MÍNIMA DA LÂMINA DE 2,9 m³, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS COM MÍNIMO DE 6,7 LITROS DE CILINDRADA, INJEÇÃO DIRETA, TURBO ALIMENTADO, SISTEMA ELÉTRICO 24VOLTS, COM (2) BATERIAS EM SÉRIE (SEM MANUTENÇÃO); TRANSMISSÃO: ACIONAMENTO HIDROSTÁTICO DE DUPLO INFINITAMENTE VARIÁVEL, CONTROLADO POR ALAVANCA ÚNICA, COM DESLOCAMENTO RETO E CONTRA-ROTAÇÃO ELETRÔNICA, COM VELOCIDADE DE DESLOCAMENTO DE AVANÇO E RÉTARD DE 0 A 9,7 KM/H, 02 BOMBAS TIPO PISTÃO AXIAL COM DESLOCAMENTO VARIÁVEL, 02 MOTORES TIPO PISTÃO AXIAL COM DESLOCAMENTO VARIÁVEL, TRANSMISSÃO POR ALAVANCA ÚNICA, CONTROLE ELETRÔNICO DE DESLOCAMENTO RETO, FREIOS DE SERVIÇO HIDROSTÁTICO, FREIOS DE ESTACIONAMENTO/EMERGÊNCIA HEAVY-DUTY, AUTOMÁTICO, APLICADO POR MOLA, LIBERADO POR PRESSÃO HIDRÁULICA, REDUTORES FINAIS: 02 REDUTORES HELICOIDAIS COM REDUÇÃO DE SAÍDA PLANETÁRIA, ESTEIRAS CHASSI DA ESTEIRA EM SEÇÃO TIPO CAIXA, TIPO OSCILANTE, BARRA TRANSVERSAL FRONTAL PINADA, DISPOSITIVO HIDRÁULICO DE AJUSTE DE ESTEIRA, RODAS MOTRIZES COM SEGMENTOS APARAFUSADOS, DENTES DE PERFIS ANTIADERENTE, EMBUCHAMENTO DA ESTEIRA COM MAIOR DIÂMETRO NA ÁREA DE ROLAMENTO, PROTEÇÃO EXTERNA DA RODA MOTRIZ, PROTEÇÕES DIANTEIRA E TRASEIRA DA ESTEIRA, ROLETES INFERIORES E ROLETES DE GUIA COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE, CHASSI DOS ROLETES MÍNIMO DOIS ROLETES SUPERIORES (CADA LADO), MÍNIMO SETE ROLETES INFERIORES (CADA LADO) COM PROTETORES EXTERNOS, RIPPER: TRASEIRO, DO TIPO PARALELOGRAMO, COM 03 DENTES, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO MÍNIMA DE 475 mm, LARGURA DE ESCAVAÇÃO 1635 mm, COMPARTIMENTO DO OPERADOR: CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, DO TIPO ROPS/FOPS, BASCULÁVEL, COM TODOS OS ACIONAMENTOS ELETROHIDRÁULICOS DO TIPO JOYSTICK COM CONTROLE ELETRÔNICO E DE VELOCIDADE OPERADOS DE DENTRO DA CABINE, BEM COMO O PAINEL DE INSTRUMENTOS COM MOSTRADORES, E UM PAINEL CENTRAL DIGITAL - 1 60 02 0306 7

Total 540.000,00

Nota: AQUISIÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I

- 1 - Somente recebemos mercadorias das 08:00 às 11:00 - 13:00 às 17:00 nos dias úteis.
- 2 - Não será aceita qualquer alteração de preço, marca, especificação, qualidade, quantidade ou condição de entrega.
- 3 - As mercadorias adquiridas estão sujeitas a nossa inspeção e aprovação; na hipótese de serem recusadas, serão devolvidas juntamente com os documentos que as acompanharam.
- 4 - Para efeito de pagamento, é obrigatório que seja informado no corpo da Nota Fiscal o Número de Empenho, os dados bancários (Código e Nome do Banco/Agência/Conta Corrente), do mesmo CNPJ/CPF que na AF/OS, o Fornecedor ficará responsável em verificar se estas informações conferem com a AF/OS, se possuir dados divergentes, deverá solicitar a alteração imediatamente, pois o Município não se responsabilizará por informações incorretas. (A não inclusão dos referidos dados ocasionará o não pagamento da mesma)
- 5 - Emitir uma nota fiscal com referência a cada empenho, não será aceita nota fiscal com rasuras.
- 6 - O atraso injustificado dos produtos/materiais/serviços, sujeitará ao fornecedor à multa de 10%, conforme art. 86 e S.S. da Lei de Licitações
- 7 - A partir do dia 1/12/2010, a Prefeitura Municipal de Birigui esta obrigada, e somente receberá Nota Fiscal Eletrônica, conforme art. 3º, da Constituição Federal.
- 8 - A Nota Fiscal Eletrônica (PDF) deverá ser encaminhada junto com a mercadoria/serviço.

SHARK Máquinas

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRU
ÇÃO LTDA
ESTRADA OLIVIO FRANKHANT, 985 -
CAMPESTRE Cep:13401-783
PIRACICABA/SP
Fone:19-3401-2260

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

N. 000016517
SÉRIE 1
FOLHA 01/01

**CHAVE DE ACESSO DA NF-E**

3518 0606 2241 2100 1841 5500 1000 0165 1710 0286 5569

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180422665771 25/06/2018 16:22:51-03:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA TRIB. INTEGRAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
535563103110

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
06.224.121-0018-41

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE BIRIGUI

ENDEREÇO

DE JAMES MELLOR SEN

MUNICÍPIO

BIRIGUI

NATURA

CNPJ/CPF

46.151.718/0091-80

DATA DE EMISSÃO

25/06/2018

DATA ENTRADA/SAÍDA

25/06/2018

HORA ENTRADA/SAÍDA

16:19:00

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

16200-057

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

540.000,00

VALOR DO ICMS

64.800,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

540.000,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

540.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO

R. CORNELIO PIRES - SP 127

FRETE POR CONTA

1-DEST/REM

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

06.224.121-0006-08

MUNICÍPIO

PIRACICABA

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

535563103110

QUANTIDADE

1

ESPECIE

MAQUINA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

14470,000

PESO LÍQUIDO

14470,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD

T-D140

DESCRIÇÃO DO PROD/SERV.

HDZN140BHJAC00987-TRATOR DE ESTEIR

RA

Resolução do Senado Federal n. 13

112, Número da FCI 1352D888-B3689-

41FF-B90D-DEBF84DHF602

NCM/SH

84291190

CST

500

CFOP

5102

UN

UN

QUANT.

1,00

V.UNITARIO

540.000,0000

V.TOTAL

540.000,00

BC.ICMS

540.000,00

V.ICMS

64.800,00

V.IPI

0,00

A.ICMS

12,00%

A.IPI

0,00%

"Atesto a autenticidade e verificação das formalidades da
presente NF-e, descritas no Portal Nacional da NF-e
(<http://nfe.fazenda.gov.br/portal>) ou no site da secretaria
da Fazenda do Estado ou Município de origem da
mercadoria". Birigui / /

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

635476

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

ITEM:01 -> TRATOR DE ESTEIRAS MODELO D140B, COR AMARELO, COMBUSTÍVEL DIESEL,

MARCA NEW HOLLAND, POTÊNCIA VOLANTE 118 HP, CHASSI: HBZN0140HJAC00987 NR,

MOTOR: 6173492, N. DA NOTA DE EMPENHO: 09609/2018 - 09612/2018, AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO: 1427/2018. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL S/A AGENCIA: 1914-3,

CONTA CORRENTE: 5289-2. LOCAL ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL, RUA ROBERTO CLARK

N. 673 BAIRRO: CENTRO CIDADE: BIRIGUI - SP HORÁRIOS DE ENTREGA: DIAS ÚTEIS ATÉ

AS 16H. TRIBUTADO DE ICMS CONF. ART. 52, DECRETO 45.490/00 - RICMS/SP;

Protocolo: 135180422665771

VENDEDOR: 916003 - NOSSO PEDIDO: 031919 - COD. CLIENTE: 006426-01 Preço

ESPECIAL e EXCLUSIVO para este NEGÓCIO e esta DATA

Não

reservados DEVOLUÇÃO sem prévia autorização de VENDAS- Garantia BALCAO de 03

Meses Para Peças Genuínas CNH

Pedido: 031919